

# Hürriyet

9 Nisan 2007 Pazartesi

Kurucusu: Sedat Simavi 1896-1953

AVRUPA GÜNDEMİ



## SÖZ SİZİN

BU KÖŞE HERKESE AÇIK

An der Brücke 20-22

Fax: (0049)

64546 Mörfelden-Walldorf

06105-327444

## Avrupa Birliği

Dr. Susam Dündar-Işık  
Almanya

AVRUPA'da bir birlik kurmaya yönelik hareketlerin kökeni, çok eskilere dayanmaktadır. Birlik projesinin fikir babalarından birisi olan ve Aydınlanma Çağı'nın en önemli filozofu sayılan Immanuel Kant 1795'de yazdığı "Zum ewigen Frieden" adlı kitabında Avrupa Birleşik Devletleri fikrini ortaya atmıştır.

İlerleyen yüzyıllar Saint Simon, William Penn, Due de Sullz, Augustin Thierrz, Emile de Girardin gibi düşünürler bu fikre destek vermişlerdir.

Tanınmış Fransız yazar Victor Hugo AB konusunda aynen şöyle demiştir: "İster benimsensin ister red edilsin, Birlik fikri, hiç durmadan yakılıp yıkılan, kasılıp kavrulan bir kıtanın bin yıllık hülyası olarak her zaman varlığını sürdürmektedir."

Avrupa'da birlik yaratma çabaları 18'inci Yüzyıl'ın sonuna doğru sanayileşme devriminin başlamasıyla, artan sanayi üretimine pazar arayışlarıyla birlikte hız kazanmıştır. O zamanlar Avrupa'da büyüyen üretim için gümrük tariflerinin indirilmesi gerekmektedir. Fransa ile İngiltere 1886 yılında bir ticaret antlaşması imzalayarak bu konuda ilk adımı atmışlardır. Fakat araya Fransız Devriminin girmesi, antlaşmanın işlemesine engel olmuştur.

Bir kaç federasyon denemesinden sonra ilk 1954 yılında Almanya, Fransa, İtalya, Belçika, Hollanda ve Lüksemburg Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğunu kurarak; savaşın hammadresi olan Kömür ve çeliğin üretim ve ticaretini kendilerinin içinde yer aldığı uluslar üstü çalışan bu kuruma bırakmışlardır. Birbirlerine komşu olan bu 6 ülkenin en önemli üretim ve istihdam alanı o yıllarda demir ve çeliktir. Başarıyla yürüyen bu projenin ardından yine bu ülkeler 25 Mart 1957'de Roma Antlaşması'nı imzalayarak Avrupa Ekonomik Topluluğu'nu (AET) kurmuşlardır.

Avrupa'da AET'nin kurulmasından 10 yıl sonra ortak bir pazara, 30 yıl içerisinde tek pazara ve kırk yılda kısmen tek para birimine geçilmiştir. 50 yıllık AB tarihinde üyelerinin sayısı 27'ye çıkmıştır. Avrupa Birliği'nin kurumsal olarak daha iyi çalışabilmesi için Bakanlar Konseyi, Avrupa Parlamentosu, Avrupa Komisyonu ve Avrupa Adalet Divanı ulusüstü yetkilerle donatılarak, AB hukuku ulusal hukuk düzeninin üzerinde geliştirilmeye çalışılmıştır. Tam istenildiği gibi olmasada artık gelinen süreçte Avrupa bir birlik halini almıştır.

Avrupa'da yaşayan halklar ancak dünyadaki siyasal ve küresel değişimleri iyi algılayabilirlerse; yaşlı kıtanın önümüzdeki ikinci elli yılında; daha geniş ve daha etkin olmak zorunda olduğunu kavrayacaklardır. Böylece genişleme yorgunluğu içerisinde kıvranan Avrupa zamanın kendisini beklemediğinin bilinciyle, globalleşen dünyada ABD, Çin ve Hindistan'a karşı ekonomik rekabet gücü olmaya devam edebilecektir. Kendi içindeki kurumsal reformları tamamlayan ve içerisinde Türkiye'nin de bulunduğu güçlü bir AB'nin Dünya sahnesinde siyasi lider olabileceğini cesur ve öngörülü siyasetçiler halklarına anlatmalıdırlar.

18

PAZARTESİ, 9 Nisan 2007